
153,owineine de 97epra del
e

Repeildiea,..rityentiera

4104....4 2 ÉllásRANTE USHUAIA
MESA DE ENTMOA1,141I01.01VA

ASUNTQS INGRSSADOS

Fecha:  'b-425-19 H..  I 
Numem -5-6€5 yojas:	

Irpto. N°	

t

Glrado:

Recibido:

rmo DI PIETRO
Subdirector Gral. Area Administración.

Ushuaia - I.P.V.IPV

DGAA

dgm

"2018 — AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

NOTA N°	 g
LETRA: I.P.V. (S.G.A.A.)

USHUAIA, 03 omo 2018

CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA:

Me dirijo a Ud/s. acompañando a la presente, para

exposición, conocimiento de la opinión pública y posible impugnación, copias

certificadas de las Resoluciones I.P.V. N° 1033/18 y N° 1034/18.

Atentamente.

"LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERÁN ARGENTINOS".



imk1034
wry

SEhooineia th, gloew 414 gnufyo, ..datán. deldp
• irdas tlel

Sloribüca...6yeatil ers

///...2

"Las Islas Malvinas, Genias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas".

"2018 —AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

USHUAIA,	 02 MAY 2018

VISTO el Expediente del registro del Instituto Provincial de Vivienda N° 2533/17,

referente a la Obra, "32 Viviendas — CAMPLOTER" de la Ciudad de Ushuaia; y

CONSIDERANDO:

Que con fecha 13 de mayo de 2015 entre el Círculo y Asociación Mutual del Personal

de la Policía Territorial (CAMPLOTER) y el Instituto Provincial de Vivienda, se suscribió el

Convenio, registro del Instituto Provincial de Vivienda N° 0088/15.

Que en la Cláusula Primera del mencionado Convenio, se establece que habiéndose

conformado Convenio Municipal N° 5977/11 y Convenio Modificatorio N° 6798/12, a través

del cual se les otorga una fracción de tierra fiscal de la vertiente sudoccidental del Valle de

Andorra, "LA ENTIDAD" solicita al I.P.V., que arbitre las medidas necesarias para garantizar

el proyecto coffespondiente a TREINTA Y DOS (32) unidades funcionales de obra y gestión

de financiamiento de las viviendas a implantarse en dicho terreno.

Que en la Cláusula Segunda del Convenio I.P.V. N° 0088/15, se convino en promover

una solución integral al problema habitacional, manifestando el I.P.V. la intención de cubrir

dicho requerimiento, comprometiéndose al desarrollo del proyecto, cómputo y presupuesto y

Planillas de No Objeción Técnica para su gestión ante la subsecretaría de Desarrollo Urbano y

Vivienda, a través del Programa federal en vigencia.

Que en la Cláusula Tercera del convenio mencionado precedentemente, se establece

que una vez obtenida la No Objeción Técnica de parte de la Subsecretaría de Desarrollo

Urbano y Vivienda, el I.P.V., procederá a licitar la construcción de las viviendas de acuerdo al

monto que otorgue el Programa Federal en vigencia, quedando a cargo de "LA

COOPERATIVA" las Obras complementarias que superen el 15%, como así también toda obra

que supere dicho financiamiento.

Que en la Cláusula Cuarta del Convenio mencionado, se establece que los postulantes

de "LA ENTIDAD" a las soluciones habitacionales deberán cumplimentar con todos los

requisitos establecidos reglamentariamente por el I.P.V. y la Subsecretaria de Desarrollo

Urbano y Vivienda.

Que atento a la Nota N° 1253/17, Letra LP.V. (SDG - AT), se inforrna que la Obra "32

Viviendas CAMPOLTER", en la cludad de Ushuaia, tiene fecha de finalización el día 14 de

Junio de 2018.

Que resulta necesario dictas el presente acto administrativo mediante el cual se apruebe

la metodología para la adjudicación de las viviendas, conforme lo previsto en el Pun-///



Chouincia 02r.rrw Mulyo,
th4,1d4iaou• 4u.

"aii4Pea,~ntrit' a

rmuro PROVINCIAL DEVIVa	 IEND_

02 MAY 2013

IPV

A.S

Presidente
nsttUto Provincial de vienda

"2018 — AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

.../1/2

to 13.1. "Selección" de la Resolución Reglamentaria I.P.V. N° 165.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo

de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial N° 19.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA

RESUELVE:

ARTICULO 1 0.- Aprobar la metodologia de selección para la adjudicación de las viviendas

pertenecientes a la Obra "32 Viviendas - CAMPOLTER", en la Ciudad de Ushuaia, en el

marco de lo establecido en el Convenio I.P.V. N° 0088/15, que como Anexo I forma parte del

presente acto administrativo.

ARTÍCULO 2°.- Exponer el presente acto administrativo para conocimiento público en el

Área Social del I.P.V., Casa de Gobiemo y otros lugares de acceso comunitario de la ciudad de

Ushuaia.

ARTICULO 3°C- Registrar. Comunicar a todas las Áreas del Instituto. Publicar en el Boletín

Oficial de la Provincia. Dar copia al Círculo y Asociación Mutual del Personal de la Policía

Territorial (CAM.POL.TER) y al Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia de acuerdo a

lo establecido en el Artículo 40 de la Ley Provincial N° 245. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN LP.V.N° 1 0 3 4

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas".



IhIPV
gi3.ouincia de flie""aelet aregfpr...lateírrida

e	 Cle~tateece 1.1kr

"bdUkft ../ivrenefna

02 MAY 2018

"2018 — AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

ANEXO I — RESOLUCIÓN I.P.V. N° 1 0 3 4
METODOLOGIA DE SELECCION DE ADJUDICACION

DE LA OBRA "32 VIVIENDAS - CAMPOLTER - USHUAIA"
CONVENIO IPV Y CAMPOLTER, REGISTRO DEL IPV N° 88/15

1.- La selección de las personas y/o familias destinatarias a la presente Obra, se encuentra a
cargo del Círculo y Asociación Mutual del Personal de la Policía Territorial (CAMPOLTER),
cuya presentación en el Instituto Provincial de Vivienda se realizará a través de notas
ingresadas por Mesa de Entradas General de esta Institución, en consonancia con lo
establecido en el establecido en el punto 13.1. "Selección" de la Resolución Reglamentaria
IPV. /%1° 165.

2.- Se procederá a la actualización de los legajos de inscripción en el caso de aquellas personas
y/o familias presentadas por CAMPOLTER y que ya pertenezcan a la Demanda General de
este Instituto, convocando a los titulares de los mismos en oficinas del Área Social del IPV.

3.- Se procederá a informar requisitos y a la inscripción de aquellas personas y/o familias
presentadas por CAMPOLTER, que no pertenezcan a la Demanda General del IPV, en
consonancia con los requisitos exigidos en los Puntos 2 y 3 de la Resolución Reglamentaria
IPV. N° 165.

4.- En ambos casos detallados en los Puntos 2 y 3, se hará entrega de los formularios de
antecedentes de Entes (Banco Hipotecario Nacional, Dirección Tierras IPV, Dirección de
Tierras Fiscales de la Municipalidad, Agencia de Recaudación Fueguina AREF), Registro
Propiedad Inmueble, Declaración Jurada de no poseer bienes inmuebles en el resto del país y
Certifícado de Residencia, conforme lo previsto en el Punto 11.1.5, "Impugnación interna", de
la Resolución Reglamentaria IPV. N° 165.

5.- Se procederá a la elaboración y publicación de los listados de postulantes y
preadjudicatarios a la presente Obra, una vez que hayan cumplimentado los Puntos 2, 3 y 4 de
la presente, tal lo establecido en el Punto 11.1.6., de la Resolución Reglamentaria IPV. N° 165.

6.- En los casos que se detectaran y verificaran incompatibilidades en los requisitos
reglamentarios exigidos por el IFV para ser adjudicatarios, se procederá a informar a los
responsables del gremio CAMPOLTER, a fin de que los mismos propongan los reemplazos
correspondientes, en consonancia con el Punto 1 de la presente Metodología.

Ab. Gustavo b V QUEZ
President

instituto Provincial e Vivienda

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas".



Velooincia 11174~ Orinsfia,
.557401 elet~cs. 4<"
Repollico...tvevrtgius

IPV

A.S

Psm

"20 — AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

USHUAIA,	 02 MAY 2018

VISTO la Resolución N° 2319/17 del registro del Instituto Provincial de Vivienda; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la mencionada Resolución se proyectó dentro de la parcela denominada

catastralmente como Sección B, Macizo 86, Parcela 4, de la ciudad de Ushuaia, la

implantación de CUATRO (4) viviendas a destinadas a dar solución habitacional a situaciones

de riesgo social.

Que mediante Nota N° 789/17, Letra I.P.V. (SDG - VS — A.T.), se informa la situación

del Sr. BETZ, RODOLF0 ROBERTO, D.N.I. N° 4.567.623, como de extrema vulnerabilidad

y se solicita la autorización para la Contratación Directa a efectos de llevar a cabo la ejecución

de UNO (1) de los módulos planteados en la mencionada parcela.

Que el Vicepresidente del I.P.V., en ejercicio de la Presidencia autoriza dicha

contratación.
Que mediante Acta registro del Área Técnica del LP.V. N° 002/17, el Sr. BETZ, acepta

la futura adjudicación del modulo mencionado, contemplado dentro del proyecto realizado por

el Instituto.
Que mediante Nota N° 0222/18, Letra I.P.V. (A.T.), se informa que la Obra "Sección B,

Macizo 86, Parcela 4 — Ushuaia — 1° Etapa" se encuentra en ejecución con fecha de

fmalización de obra de acuerdo al plan de trabajo para el día 05 de mayo de 2018, con

factibilidad de finalización de obra anticipado, estando sujeto a la intervención de la

distribuidora Camuzzi Gas del Sur.

Que en consecuencia es necesario .dictar el acto administrativo mediante el cual se pro-

ceda a aprobar como Postulante y Preadjudicatario al Sr. BETZ, RODOLF0 ROBERTO,

D.N.I. 1\1° 4.567.623, a la Obra "Sección B, Macizo 86, Parcela 4 — Ushuaia 1° Etapa" en

carácter de "condicional", sujeto a impugnación pública y hasta la culminación y verificación

de antecedentes de la Municipalidad de Ushuaia, Regístro de la Propiedad Inmueble, Agencia

de Recaudación Fueguina y Banco Hipotecario Nacional, de acuerdo a lo previsto en los Pun-

tos 14.2 y 10.3 de la Resolución Reglamentaria I.P.V. N° 165.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto ad-///
///...2

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas".



eisx~s WArra, del aringa, .,toseái •tichn
• .51las t&I.4'd41~ LSzo,

9W411~~uotina

iIPv
IMMITOPROVIECIAIDSVITUni

02 MAY 2018

RESOLUCION I.P.V.N° 1 0 3 3
IPV

A.S

Psm

"2018 —AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

ministrativo de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial N° 19.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar al Sr. BETZ, RODOLF0 ROBERTO, D.N.I. N° 4.567.623, como

Postulante y Preadjudicatario a la Obra "Sección B, Macizo 86, Parcela 4 Ushuaia — 1°

Etapa", Tipología UN (1) dormitorio, sujeto a impugnación pública por un lapso de DIEZ

(10) días hábiles contados a partir de la publicación de la presente y hasta la culminación de

verificación de antecedentes de la Municipalidad de Ushuaia, Registro de la Propiedad

Inmueble, Agencia de Recaudación Fueguina, Banco Hipotecario Nacional y demás requisitos

reglamentarios vigentes, ello por los motivos expuestos en el exordio.-

ARTÍCULO 2°.- Exponer la presente para conocimiento público en el Área Social del I.P.V.,

Casa de Gobiemo y otros lugares de acceso comunitarío de la ciudad de Ushuaia.-

ARTICULO 3.- Registrar. Comunicar a todas las Áreas del Instituto. Publicar en el Boletín

Oficial de la Provincia. Dar copia al Consejo Deliberante de la cludad de Ushuaia de acuerdo a

lo.establecido en el Art. 4° de la Ley provincial N° 245. Cumplido, archivar.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas".


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

